


Stafetten

– Fra min stol

 **Sendt videre fra:**


Maria Pertou Østergaard, akademisk medarbejder, Medicinsk Bibliotek på Aalborg Universitetshospital

 **Sendt videre til:**

Janne Vendt, Informationsspecialist på Medicinsk Bibliotek, Rigshospitalet

Der er fuld fart på i Medicinsk Bibliotek på Rigshospitalet, for vi har skruet op for promoveringen af vores søgesupport, og sidste år overgik vi fra decentral forskningsregistrering på afdelingerne til central registrering på biblioteket. En stor del af vores tid går med hjælpe vores ansatte med søgestrategier til deres forskningsprojekter. I dag har jeg hjulpet med en strategi til et systematisk review om ar efter operationer. Jeg guidede hende gennem syntaks og thesaurus i flere forskellige databaser, og ved fælles hjælp fik vi lavet en søgestrategi. Det er ofte en udfordring at lande på et resultat med tilstrækkelig sensitivitet til, at vi finder alle relevante studier, men samtidig med en vis præcision så vores travle klinikere ikke skal bruge 14 dage på at screene referencer. Derfor er det godt at kende nogle gode greb til at skruer på søgeresultatet, f.eks. validerede filtre, nærhedsoperatorer og validering af søgningen med et sæt af relevante referencer. Vi fandt en god løsning, og hun gik glad herfra med ca. 2500 referencer i screeningsværktøjet Covidence.

Vi står nu for hospitalets forskningsregistrering, knap 4000 publikationer årligt, og for tiden forsøger vi at overbevise forskerne om, at de skal booste deres personlige profil i PURE. Det er op ad bakke, da mange mener, at de har nok at gøre med deres profiler i ORCID, Scopus og Web of Science. Men vi knokler på og griber enhver mulighed for at fortælle om Regions Hovedstadens Forskningsportal, når vi er ude på afdelingerne....

 **Sendt videre til:**

Anne Nørgaard-Pedersen, bibliotekar/specialkonsulent i VIVE – Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd.

VIVEs opdrag er at levere viden til udvikling af velfærdssamfundet. "Emner" omfatter bl.a. dagtilbud, skole, uddannelse, beskæftigelse, social- og sundhedsområdet, organisation, effektmåling og økonomi. Der er ofte projekter med deadlines: det skal gå stærkt med søgninger, at skaffe

litteratur og hjælpe med referencehåndtering. I biblioteket er vi to en halv ansatte samt en student, og vi giver VIVEs forskere en allround og tæt biblioteksservice. Mine kolleger og jeg udfører timebase-rede, systematiske litteratursøgninger til projekter, alt fra mindre søgninger afgrænset til vestlig eller nordisk kontekst (andre landes ydelser og løsninger på velfærdsområderne interesserer os!) – til søgninger til Campbell-reviews: grundige forskningsoversigter på det samfundsvidenskabelige område.

Jeg har for nylig lavet søgninger til Trivselskommissionen, fordi VIVE-forskere indgår i kommissionsarbejdet. Desuden søgning til det nordiske forskningsprojekt *Ways Out of Street Crime*, en anden søgning om definerede mål i forbindelse med tværprofessionelt samarbejde samt en søgning om afdækning af muligheder for at inkludere investeringer i erhvervs- og grunduddannelserne. Det er spændende, lærerigt og også udfordrende med de forskellige emner.

Mit ansvarsområde er desuden bogindkøb, ret mange, da det i stigende grad er svært at skaffe dem ved indlån. Jeg administrerer også licenser til databaser, tidsskriftpakker, nichemedier og nyhedsbreve. Og så skal man jo prøve at følge med: AI-værktøjer og andet, der bevæger sig. Når der er tid...

 **Sendt videre til:**

Jette Meelby, bibliotekar på Sundhedsvidenskabeligt Bibliotek, Nordsjællands Hospital

Biblioteket på Nordsjællands Hospital hører til i Forskningsafdelingen. Derfor har jeg mange opgaver, som egentlig ikke er biblioteksopgaver, men som giver god mening på grund af det netværk, jeg har med brugerne. Jeg tilrettelægger og underviser også selv et par timer på det fem dage lange forskerkursus for medicinstuderende, som er i forskerophold på hospitalet. I foråret har vi haft 30 studerende på kurset, og det har været nogle rigtig gode dage. Efter kurset er der altid mange studerende, som bestiller tid til litteratursøgning, både de, der laver systematiske reviews og de, som skal bruge litteratur til baggrund og diskussion i deres artikler. Litteratursøgning er en af mine store opgaver, og også det jeg holder mest af at udføre. Særligt den type søgninger, hvor man mødes gentagne gange og forfiner søgningerne og gentager dem i diverse databaser.

Derudover har jeg lige afsluttet årets forskningsstatistik. Region Hovedstaden skal hvert år have data til forskningsstatistikken, som også bruges af Danmarks Statistik. I år har vi som noget nyt indberettet i en redcap database. Jeg indsamler data fra alle hospitalets afdelinger og skal bruge data om hvor mange årsværk, der bruges på forskning, hvem forskerne er (køn, alder osv.) og endelig skal jeg have økonomiske data, så man kan opgøre forbrugte forskningsmidler. Opgaven er tidskrævende, men den giver også et godt netværk på hospitalet.

Stafetten



Stafetten bliver sendt rundt mellem kolleger i sektoren, der skriver en lille tekst om, hvad der optager dem her og nu – om arbejdsopgaver, udfordringer, glæder, bekymringer, nye initiativer, gamle vaner og meget mere.